
RADA GMINY
WIIKOWICE

UCHWAŁA NRXXXVI/353/2021
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 2 gmdnia 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy WUkowice

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.
póz. 1372 z późn. zm)

Rada Gminy WUkowice uchwala, co następuje:

§ l. l. Ustala się następujące wysokości diet dla Radnych Gminy w zależności od pehiionych przez nich
funkcji:

l) dla Przewodniczącego Rady miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 2. 147, 31 zł;
2) dla Wiceprzewodniczącego Rady miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 1. 073. 65 zł;
3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dietę w wysokości 550 zł za udział w posiedzeniu Komisji;
4) dla radnych członków Komisji Rewizyjnej dietę w wysokości 300 zł za udział w posiedzeniu Komisji;
5) dla Przewodniczącego Komisji dietę w wysokości 500 zł za udział w posiedzeniu Komisji;
6) dla radnych członków Komisji dietę w wysokości 250 zł za udział w posiedzeniu Komisji;
7) dla radnych (z wyjątkiem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady) dietę w wysokości 250 zł za

udział w Sesji Rady.

2. Diety, o których mowa w ust. l pkt l -2 ulegają każdorazowo zmniejszeniu:
l) w przypadku nieobecności na posiedzeniu Rady Gminy o 40%;
2) w przypadku nieobecności na posiedzeniu Komisji Rady Gminy o 25%;
3) w przypadku nieobecności na sesjach zwoływanych w trybie nadzwyczajnym o 10%.

3. Diety o których mowa w ust. l pkt3-6 przysługują za jedno posiedzenie w miesiącu, bez względu na
ilość posiedzeń Komisji.

§ 2. l. W związku z realizacją podróży shiżbowych związanych z wykonywaniem mandatu radnego termin
i miejsce wykonywania zadania oraz środek lokomocji określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu
wyjazdu służbowego.

2. W przypadku korzystania przez radnego w podróży shiżbowej z samochodu nie będącego własnością
Gminy, radnemu przyshiguje zwrot kosztów przejazdu liczony według maksymalnych stawek określonych na
podstawie przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów shiżbowych
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy.

3. Czynności, o których mowa w § 2 ust. l i 2 w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje
Wiceprzewodniczący Rady Gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4. Traci moc Uchwała nr 1/4/2014 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 listopada 2014 r w sprawie
ustaknia wysokości diet przyshigujących za udział w pracach Rady Gminy Wilkowice oraz zwrotu kosztów
podróży shiżbowych diet dla radnych.

Id: 7BEODB33-9B74-41C8-9E2E-CAAE1C21BOC1. Podpisany Strona l



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy

/^^<?/A< J^L\^ek~
mgr Marcin Kwiatek

Id: 7BBODB33-9B74-41C8-9E2E-CAAE1C21BOC1. Podpisany
Strona 2



RADA GMINY
WILKOWICE

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez

radę gminy radnemu przyshigują diety. Na mocy art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy

o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw,

zmieniono art. 25 ust 6 ustawy o samorządzie gminnym, odnoszący się do wysokości diet radnych.

Znowelizowany przepis otrzymał brzmienie: "wysokość diet przyshigujących radnemu nie może

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 gmdnia

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw

(Dz. U. z 2020 r. póz. 1658)". Jest to zatem kwota maksymalnej wysokości diety. Zgodnie z § 3 pkt3

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet,

przyshigującej radnemu gminy - dla gmin poniżej 15 tysięcy mieszkańców radnemu przyshiguje w ciągu

miesiąca dieta w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety, wynosząca 2. 147, 31 zł.

Do ustalenia należności z tytuhi kosztów podróży shiżbowych stosuje rozporządzenie Ministra Spraw

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.

Mając na uwadze obowiązujące przepisy oraz dotychczasowe zaangażowanie Radnych Gminy Wilkowice w

prace Rady i jej Komisji, podjęcie uchwały ustalającej nowe stawki diet radnych oraz zwrotu kosztów

podróży shiżbowych jest zasadne.

"R7FW(.

^1
. i., ""., --i.-, '.. yi/'f>

Id: 7BEODB33-9B74-41C8-9E2E-CAAE1C21BOC1. Podpisany Strona l


